
1
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 9321

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • Nº 167

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 31 DEAGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

MARIA JOVITA DE BRITO MACHADO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 31
deAgosto de 2010.

SECRETARIADE GOVERNO

GABINETE MILITAR

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ

COORDENADORIADE COMUNICAÇÃO SOCIAL

DECRETO DE 31 DEAGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

RAFAEL LIMA DA COSTA

DECRETO DE 18 DEAGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

MARIADAS MERCÊS FURTADO DO NASCIMENTO DANTAS

DECRETO DE 31 DEAGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,
RESOLVE

NOMEAR,

SAUL ARAÚJO E CARVALHO

DECRETO DE 12 DEAGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

MARIADE NAZARE QUARESMADE QUEIROZ

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Assuntos Jurídicos, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 31 deAgosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

,
para exercer o Cargo em Comissão, deAssessorTécnico I, símbolo DAS-
2,doGabineteMilitar, comefeitos apartir de03deAgostode2010.

no uso das atribuições que
lheconfereoincisoIX,doart.102,daConstituiçãoEstadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Fundação de
Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 31 deAgosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 02 de
Agosto de 2010.

OF.  1168 a 1172

OF.  1167



2 Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  - UNATRI

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí
                                                                         Vincularo à SDR

PORTARIA  GAB. DIGER/  180  /2010.

O Diretor Geral do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI, no uso das atribuições legais,
que lhe confere o Regulamento Geral da autarquia,

Considerando erro na publicação,

RESOLVE:

Art. 1º. –   Anular a PORTARIA GAB.DIGER / Nº 170/2010
datada de 19 de agosto de 2010.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Teresina, 30  de agosto de 2010

Adalberto do Nascimento Filho
Diretor Geral do EMATER

PORTARIA  GAB. DIGER/  181   /2010.

O Diretor Geral do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI, no uso das atribuições legais,
que lhe confere o Regulamento Geral da autarquia,

Considerando fatos relacionados no Processo PGE
200900139-0,considerando ainda o art. 164 da Lei Complementar
estadual nº 13/94- Estatuto do servidor do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º. –   Determinar a instauração de Processo
Administrativo Disciplinar para apurar conduta funcional irregular
atribuída ao servidor NATANIEL  MELO , ocupante do cargo de
Agente Técnico de Serviço (especialidade Assistente de
Administração), matrícula funcional 021978-9, lotado no EMATER
– Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí, por agressão contra José Batista de Sousa, fato ocorrido dia
28/01/09.

 Art. 2º. –  Constituir Comissão de Processo  Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores KEILA MARTINS PAZ –
Procuradora do Estado, ARTUR WILLAME VERAS E SILVA –
Analista Técnico da Procuradoria Geral do Estado, e LUIZ CARLOS
MELO DO LAGO – Técnico da Fazenda Estadual, para, sob a
presidência da primeira, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. –  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta)
dias, a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos
trabalhos.

ATO NORMATIV O UNATRI Nº 021/2010

Teresina, 27 de agosto de 2010

Altera o Anexo VI do Ato Normativo
UNATRI  nº 025/2009, de 18 de
dezembro de 2009, que dispõe sobre
preços referenciais de mercado nas
operações com os produtos que
especifica.

O DIRET OR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA-UNA TRI,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato
Normativo UNATRI  nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009;

R E S O L V E:

Art 1º Os produtos abaixo indicado constante no Anexo VI,
item 6.2 do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro
de 2009, passam a vigorar com a seguinte alteração:
“Anexo VI

PRODUTO                               UNIDADE    BASE DE CÁLCULO
(......)

Laje Castelo do Piauí

1,00 x 0,80 cm – corte manual             Und.                                         2,15

Laje Castelo do Piauí

0,50 x 0,50 cm – corte manual             Und.                                          0,90

(......)

                                                                                                                                                                                   “
Art 2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 1º de setembro de 2010.

Publique – se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  -
UNATRI , em Teresina (PI), 27 de agosto de 2010.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA  MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)
OF. 921

Art. 4º  -   esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Teresina, 30  de agosto de 2010

Adalberto do Nascimento Filho
Diretor Geral do EMATER

OF. 544



3
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

 EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Serviços;Partes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa CB
Construções Elétricas; Objeto:executar os serviços de uma extensão
primária em 7,97 KV e Sub-Estação Aérea de 15 KVA na localidade
Serra de Dentro, município de Campo Grande-PI; Data da Firmatura:
24-08-2010; Vigência:60 dias; Fundamentação Legal: o que dispõe
o art. 24, inciso I, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações
posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor
R$14.959,59(quatorze mil novecentos e cinquenta e nove  reais e
cinquenta e nove centavos); Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–
Secretário da SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e a Sra.  Conceição
de Maria Borges Cavalcanate(pela contratada) RG nº  307.187-SSP-
PI e CPF nº 183.167.513-72.

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Partes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Eletron
Instalações Ltda..;Objeto:serviços de instalação elétrica do
Matadouro Municipal de Antonio Almeida-PI; Data da Firmatura: 24-
08-2010; Vigência:120 dias; Fundamentação Legal: o que dispõe o
art. 24, inciso I, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações
posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor R$
11.479,67 (onze mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e
sete centavos); Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário
da SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e a Sra. Raimunda Barbosa
Cardoso(pela contratada) RG nº 1.281.760-SSP-PI e CPF Nº
233.294.403-68.

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Partes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa FM Projetos
e Construções Ltda..;Objeto: implantação de sistemas simplificado
de abastecimento de água nas localidades de Vai e Vem, Roçado, Bode,
Alecrim e Barro Branco, município de Tamboril-PI, Data da
Firmatura: 19-08-2010; Vigência:180 dias; Fundamentação Legal:
o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro
Estadual; Valor R$142.211,05 (cento e quarenta e dois mil duzentos
e onze reais e cinco centavos); Signatários: Dr. Rubem Nunes
Martins–Secretário da SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e o Sr.
Fabiano Feitosa Lira (pela contratada) RG nº 1.226.419-SSP-PI e
CPF Nº507.947.523-49.

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Partes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Escala
transporte Gerais Ltda..;Objeto:perfurar e equipar 01 poço tubular;
03 tanques para criação de peixes e 01 caixas d‘água com capacidade
de 5 mil litros para a Comunidade Chapadinha da Mangabeira,
município de Jardim do Mulato-PI, Data da Firmatura: 26-08-2010;
Vigência:120 dias; Fundamentação Legal: Carta Convite nº 048/10
e art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações
posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor
R$81.185,10 (oitenta e um mil cento e oitenta e cinco reais e dez
centavos); Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário da SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e o Sr. Waldinar Campos(pela
contratada) RG nº 73.430-SSP-PI e CPF Nº  010.948.233-68.

Espécie:Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Partes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e a Associação Piauiense dos Produtores
de Sementes e Mudas-APSEM.;Objeto:cadastro e seleção de agricultores
produtores rurais de feijão caupi, Data da Firmatura: 26-08-2010;
Vigência:180 dias; Fundamentação Legal: Carta Convite nº 028/10 e art. 54
e seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores;
Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor R$81.185,10 (oitenta e um
mil cento e oitenta e cinco reais e dez centavos); Signatários: Dr. Rubem
Nunes Martins–Secretário da SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e o Sr.
Ranilson Noberto Bezerra da Silva (pela contratada) RG nº 1.035.917-SSP-
PI e CPF Nº  089.661.094-20.

Espécie:Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo
Partes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Manoel
Simão de Lima - LEITE DUAS BARRAS; Objeto:contratação de usina
para recebimento e distribuição de leite nos municípios de Acauã,
Alegrete, Aroazes, Belém do Piauí, Betânia do Piauí, Bocaina, Campo
Grande, Caridade, Curral Novo, Dom Expedito Lopes, Elesbão Veloso,
Floresta do Piauí, Floriano, Francisco Macedo, Francisco Santos,
Fronteiras, Geminiano, Inhuma, Ipiranga, Isaias Coelho, Itainópolis,
Lagoa do Sítio, Landri Sales, Marcolândia, Paquetá, Padre Marcos,
Paulitana, Picos, Pio IX, Pimenteiras, Santa Cruz do Piauí, Santana do
Piauí, Santo Antonio de Lisboa, Santo Inácio, São João da Canabrava,
São José do Piauí, São Julião, São Luis do Piauí, Simões, Sussuapara,
Vera Mendes, Vila Nova, Valença e Wall Ferraz; Data da Firmatura: 10-
08-2010; Vigência:01 anos; Fundamentação Legal: Pregão Presencial
nº 003/10 e art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e
alterações posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor
R$1,37 (um  real e trinta e sete centavos) por litro de leite beneficiado;
Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário da SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, e o Sr. Manoel Simão de Lima(pela contratada)
RG nº 17.972.350-SSP-PI e CPF Nº 061.236.828-90.

Espécie:Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo
Partes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Canindé
Associados Ltda-Laticínio Canindé; Objeto:contratação de usina para
recebimento e distribuição de leite nos municípios de Cajazeiras, Colônia
do Piauí, Oeiras, Tanque, Santa Rosa e São João da Varjota; Data da
Firmatura: 12-08-2010; Vigência:01 ano; Fundamentação Legal: Pregão
Presencial nº 003/10 e art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual;
Valor R$1,37 (um  real e trinta e sete centavos) por litro de leite
beneficiado; Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário da SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e o Sr. Paulo Fernandes Osório
Romão(pela contratada) RG nº1.660.874-SSP-PI e CPF Nº
810.132.053-91.

Espécie:Contrato Administrativo de Aquisição de Material de
Consumo Partes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a
empresa Lúcio de Sousa Dias-NUTRIBOM; Objeto:contratação de
usina para recebimento e distribuição de leite nos municípios de Bela
Vista, Brejo do Piauí, Campinas, Capitão Gervásio, Campo Alegre,
Conceição do Canindé, Canto do Buriti, João Costa, Nova Santa Rita,
Paes Landim, Pedro Laurentino, São Francisco de Assis, São João
do Piauí, São Miguel do Fidalgo, Simplício Mendes e Socorro do
Piauí; Data da Firmatura:  12-08-2010; Vigência:01 ano;
Fundamentação Legal: Pregão Presencial nº 003/10 e art. 54 e
seguintes, da Lei nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações
posteriores; Recursos Financeiros: Tesouro Estadual; Valor R$1,37
(um  real e trinta e sete centavos) por litro de leite beneficiado;
Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–Secretário da SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, e o Sr. Lúcio de Sousa Dias(pela contratada)
RG nº351.008-SSP-PI e CPF Nº 130.256.353.



4 Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 197/2010.
PROCESSO: AA.900.1.009.994/10-51. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, I, da Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA:
Construtora Laurita – Laurita Medeiros Valle de Sousa. OBJETO:
Reforma no Centro de Testagem e Aconselhamento em DST/AIDS
– CTA, no Segundo Andar do Edifício Teresina Cristina (Rua 24
de Janeiro), em Teresina (PI). VALOR TOTAL: R$ 14.901,00.
FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DO CONTRATO No 433/10

PROCESSO: AA.900.1.013.333/10-89. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa
PROTTEC – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA. OBJETO: Aquisição de tecidos para fardamento e EPI para pessoal
de campo do controle de endemias. VALOR: R$ 223.193,00. FONTE
DE RECURSOS: 113 – PAP/VS. PRAZOS: 45 dias para entrega dos
bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Francisco Ítalo Vieira Chaves, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 434/10

PROCESSO: AA.900.1.013.337/10-10. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
e a empresa PROTTEC – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Aquisição de capas para proteção
de depósitos de água, do programa de controle da dengue [combate a
focos de mosquitos Aedes Aegypt]. VALOR: R$ 413.900,00. FONTE
DE RECURSOS: 113 – PAVS. PRAZOS: 45 dias para entrega dos
bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Francisco Ítalo Vieira Chaves, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 435/10

PROCESSO: AA.900.1.017.221/10-09. ESPÉCIE: Contrato

celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO

PIAUÍ e a empresa PLANACON – PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA. OBJETO:

Elaboração dos 5 projetos executivos para as obras de construção

dos SAS e SES na região do semi-árido em localidades rurais no

Estado do Piauí. VALOR: 2% do valor total de cada projeto [limite

mínimo: R$ 5.000,00 por projeto]. FONTE DE RECURSOS:

Banco KfW. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 360 dias. DATA DA

ASSINATURA: 26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes

Mesquita, Secretário da Saúde – pela Contratante; Clemilton Alves

Pequeno, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 436/10

PROCESSO: AA.900.1.000.490/10-27. ESPÉCIE: Contrato

celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO

PIAUÍ e a empresa R. P. DE MACEDO NETO – EQUIPAR MED.

OBJETO: Aquisição de material para a DUAF/SESAPI. VALOR:

R$ 97.320,00. FONTE DE RECURSOS: 100 – Tesouro Estadual/

Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses

para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 26/08/2010.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde –

pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto, Sócio

Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 437/10

PROCESSO: 0015157-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado

entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a

empresa R. P. DE MACEDO NETO – EQUIPAR MED. OBJETO:

Aquisição de EPI e equipamentos diversos para a Coordenação

Estadual de Imunização/SESAPI. VALOR: R$ 9.091,51. FONTE

DE RECURSOS: 113 – PAVS. PRAZOS: 45 dias para entrega dos

bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA

ASSINATURA: 26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes

Mesquita, Secretário da Saúde – pela Contratante; Raimundo

Paulino de Macedo Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 438/10

PROCESSO: AA.900.1.000.901/10-95. ESPÉCIE: Contrato celebrado

entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa

R. P. DE MACEDO NETO – EQUIPAR MED. OBJETO: Aquisição de

equipamentos diversos, material de consumo e permanente para a

Coordenação Estadual de Imunização/SESAPI. VALOR: R$ 38.801,70.

FONTE DE RECURSOS: 113 – PAVS. PRAZOS: 45 dias para entrega

dos bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:

26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da

Saúde – pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto, Sócio

Administrador – pela Contratada.

Espécie:Contrato Administrativo de Aquisição de Material de
Consumo Partes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a
empresa E. M. Santos Agroindús tria e Comércio Ltda-LEI TE
LONGÁ; Objeto:contratação de usina para recebimento e distribuição
de leite nos municípios de Bom Princípio, Buriti dos Lopes, Buriti
dos Montes, Capitão de Campos, Caraubas, Castelo do Piauí, Caxingó,
Cocal da Estação, Cocal dos Alves, Domingos Mourão, Joaquim
Pires, Luis Correia, Murici dos Portelas, Parnaíba, Pedro II,
Piracuruca, São José do Divino, São Miguel do Tapuio, Joca Marques,
Luzilândia, Madeiro, Matias Olímpio, Morro do Chapéu, Nossa
Senhora de Nazaré, Nossa Senhora dos Remédios e Porto; Data da
Firmatura: 10-08-2010; Vigência: 01 ano; Fundamentação Legal:
Pregão Presencial nº 003/10 e art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/
93, de 21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros:
Tesouro Estadual; Valor R$1,37 (um  real e trinta e sete centavos)
por litro de leite beneficiado; Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins–
Secretário da SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, e o Sr. Merval
Neres dos Santos Filho(pela contratada); CPF Nº226.866.493-72.

OF. 2109



5
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

EXTRATO DO CONTRATO No 439/10

PROCESSO: AA.900.1.002.641/10-89. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa
R. P. DE MACEDO NETO – EQUIPAR MED. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para o Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman, em
Esperantina (PI). VALOR: R$ 112.132,72. FONTE DE RECURSOS:
100 – Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos
bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 440/10

PROCESSO: AA.900.1.008.476/10-30. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos
diversos para o Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripiri
(PI). VALOR: R$ 399.164,51. FONTE DE RECURSOS: 100 –
Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos
bens e 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 26/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes
Mesquita, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário Dias
Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 442/10

PROCESSO: AA.900.1.027.650/09-54. ESPÉCIE: Quarto Termo
Aditivo ao Contrato no 434/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa PAC ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: 1. Fica prorrogado o prazo de vigência contratual
por mais 120 dias a partir de 13/08/2010; 2. Ficam revistos os preços
do item 6 da planilha orçamentária originária, na forma do Parecer
Técnico, onde são comparados os preços propostos com os preços
pagos pela Contratada, resultando no valor a pagar, a título de
realinhamento de preços, de R$ 212.001,63. VIGÊNCIA: 480 dias,
até 11/12/2010. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 596.336,56. DATA
DA ASSINATURA: 31/08/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes
Mesquita, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco Leonardo
de Carvalho Mendes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 443/10

PROCESSO: AA.900.1.009.994/10-51. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA –
CONSTRUTORA LAURITA. OBJETO: Reforma no CTA/DST/
AIDS, no segundo andar do Edifício Teresina Cristina (Rua 24 de
Janeiro), em Teresina (PI). VALOR: R$ 14.901,00. FONTE DE
RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual / Funsaúde. VIGÊNCIA: 30
dias para execução dos serviços e 180 dias para a vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 31/08/2010. SIGNATÁ-RIOS:
Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Laurita Medeiros Valle de Sousa, Sócia Gerente – pela Contratada.

OF.  1764

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

OBJETO: rescisão do contrato de 01 (uma) Pick-up, cabine dupla,
tração 4x4, motor diesel, direção hidráulica, capacidade para 05
(cinco) pessoas que estava prestando serviços na Secretaria de
Governo locado da empresa D. E. REBOUÇAS (Poty Rent A Car)
através da liberação nº 7674/2009 – CEL/SEAD, Pregão nº 012/2009
– CEL/SEAD – BENS e SERVIÇOS COMUNS – SRP, do extrato de
publicação parcial XIII, do Diário Oficial nº 104, de 08 de junho de
2009, de acordo com as condições estabelecidas na Ata de Registro,
bem como do respectivo Processo Administrativo rescindindo o
respectivo Contrato em 03 de setembro de 2010.
Teresina(PI) 02 de setembro de 2010
JUDAS TADEU DE ANDRADE MAIA  – Secretário de Governo
JOÃO MENDES DA S. NETO –  Responsável pela D. E. Rebouças
(Poty Rent a Car)

OF.  1166

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2010 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 20 de setembro de
2010, receberá propostas para contratação de empresa de engenharia
para execução das obras e serviços de 7.300,00 m² de Pavimentação
em Paralelepípedo no Povoado São Vicente de Cima – zona rural de
Teresina – PI, nas ruas: São Francisco (2.450,00 m²); Aliança
(1.350,00 m²); Madeireira (1.750,00 m²); e Xique-Xique (1.750,00
m²). Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por
conta do Estado do Piauí por intermédio da Secretaria da
Infraestrutura. Classificação Orçamentária: 16101 15 452 36;
Projeto: 1.433; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Especificações, Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo
valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), 31 de agosto de 2010.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 933



6 Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

Diário Oficial

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA

DIRET ORIA ADNINISTRA TIV O-FINANCEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

EXTRATO DE CONTRATO - 2010

Referência Contrato n° 014/2010 UCE/PNAGE-PI
Processo Administrativo nº. AA.002.1.005172/10-21 CCEL
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA.
Objeto: Aquisição complementar de móveis para as Salas da
Cidadania.
Licitação: Sistema de Registro de Preço – SRP, Pregão nº. 123/2009
– CCEL/PI, Liberação nº. 628.1/10 e nº. 628.2/10.
Valor: R$ 6.948,48 (Seis mil novecentos e quarenta e oito reais e
quarenta e oito centavos).
Vigência Contratual: o contrato terá vigência desde a sua assinatura
até 90 dias.
Classificação Orçamentária: 21.101.04.122.05.2160; Projeto: 2160;
Natureza da Despesa: 449052; Fonte de Recursos: 00.
Data da Assinatura: 23/08/2010
Assinam: Evaldo Cunha Ciríaco; Raimundo Pereira de Sousa Filho
(pela contratante) e Jane Lúcia Silva Alves (pela contratada).

OF. 1798

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2010 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 21 de setembro
de 2010, receberá propostas para contratação de empresa de
engenharia para execução das obras e serviços de 4.576,00 m²,
no município de Inhuma - PI, compreendendo: Rua Joaquim Leal
(2.400,00 m²); Rua José Carlos Leal (420,00 m²); Rua Carmino
Paraíba (630,00 m²); Rua Eurípides de Aguiar (630,00 m²); e Rua
Gonçalves Dias (496,00 m²). Tipo de Licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí por
intermédio da Secretaria da Infraestrutura. Classif icação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.428; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato,
Especificações, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”,
1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 31 de agosto de 2010.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 936

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISÃO ESPECÍFICA  DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADIT AMENT O
AO CONTRATO Nº 045/2009

PROCESSO: Nº 074/2009
CONTRATO: 045/2009
CONTRATANTE: SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ADRIANO MELO ARQUITETURA E
URBANISMO LTDA
FUNDAMENT O LEGAL:  Art. 57 da Lei 8666/93
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência até 31.12.2010, a parti r
da data da assinatura do presente Termo Aditivo.
ASSINATURAS: Silvio Roberto Costa Leite (Secretario), pela
SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUI-SETUR  e
ADRIANO GUIMARÃES MELO(Representante Legal) pela
ADRIANO MELO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.

Comissão de Licitação
Presidente

EXTRATO DO 3º TERMO DE  ADITAMENT O
AO CONTRATO Nº 026/2009

PROCESSO: Nº 040/2009
CONTRATO: Nº 026/2009
CONTRATANTE: SECRETARI A DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: COSTA E MEDEIROS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57 da Lei 8666/93
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência até 31.12.2010, a parti r
da data da assinatura do presente Termo Aditivo
ASSINATURAS: Silvio Roberto Costa Leite (Secretario), pela
SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUI-SETUR  e
Julio César Medeiros costa(Representante Legal) pela COSTA
MEDEIROS LTDA

Comissão de Licitação
Presidente

OF. 1238

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

 Ato Administrativo:

EXTRA TO DO TERMO ADITIV O N.º 001/2010-GM, AO
CONTRATO Nº 011/10-GM. OBJETO: O presente instrumento
tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência do
contrato. EMPRESA CONTRATADA : ALGAR AVIATION TÁXI
AÉREO S.A DATA DA ASSINATURA  23 de Agosto de 2010.
SIGNATÁRIOS : SERGIO MOURA LOPES – TEN CEL QOPM
CHEFE DO GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA,
ROGÉRIO MONTALVÃO ELIAN & ORLANDO LUIZ PEIXOTO –
Representante.
Vigência: até 31/12/2010, a contar da data da assinatura,

OF.  289



7
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

 
 AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
Fica retificado o Extrato de Ato Administrativo anteriormente publicado no Diário Oficial de nº 163, do 
dia 27 de agosto de 2010, na forma que se segue: 
 

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO 
 

ATO: ADITIVO ATA SRP 
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES  
REF. Ata Conselho de 03/06/05 
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004 
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação. 
 

 
1) Fica prorrogado por igual período o procedimento constante do quadro acima, com fundamento legal no 
Decreto 11.319/04, exceto para os objetos com licitações em andamento nesta CCEL/PI, os quais terão efeitos 
até a publicação do Extrato no Diário Oficial do Estado do Piauí - DOE. 
  
Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, 2° Andar. 
Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP: 64.0118-900. Teresina-PI. 

DOE 
DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

141 30.07.2009 30.07.2010 XVII/2009 

REGISTRO DE PREÇO DE 
MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA 
DE COMUNICAÇÃO - 
(SINALIZADORES ACÚSTICOS 
E VISUAIS). 

037/2009 

OF.  946

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 000.1870A/2010 – CCEL/PI
Contrato: 001/2010 – CCEL/PI
Liberação CCEL: 1972.1/2010 – CCEL/PI
Objeto: Locação de máquina fotocopiadora
Contratante: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí – CCEL/PI
Contratada: Focus Comércio Rep. Serviços Ltda.
Valor do Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Fundamento Legal: Leis 10.520 de 17.07.2002 e 8.6666 de 21.06.93
Data da Assinatura: 01 de julho de 2010
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura do contrato.
Assinaturas: Wilson Gondim Cavalcante Filho
(Coordenador Geral) e José Bezerra Veras Júnior
(representante legal) da Empresa Focus Comércio Rep. Serviços Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 000.2763/2010 – CCEL/PI
Contrato: 002/2010 – CCEL/PI
Liberação CCEL: 2729/2010 – CCEL/PI
Objeto: Fornecimento de refeições, tipo quentinhas
Contratante: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí – CCEL/PI

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí
                                                                         Vincularo à SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Primeiro Aditamento ao Convênio Nº 001/2009,
Celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural
do Estado do Piauí - EMATER e a Fazenda da Paz.
OBJETO: O Presente termo de Aditamento tem por objeto a
PRORROGAÇÃO ,por 12 meses do prazo de vigência do convênio
celebrado entre as partes em 30 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA :  25 de agosto  de 2010.
SIGNATÁRIOS: Adalberto do Nascimento Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  a Sra. Edna Santos Ferreira, Presidenta da Fazenda da Paz.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Primeiro Aditamento  ao Convênio Nº 002/2009,
Celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural
do Estado do Piauí - EMATER e a Fazenda da Paz.
OBJETO: O Presente termo de Aditamento tem por objeto a
PRORROGAÇÃO ,por 12 meses do prazo de vigência do convênio
celebrado entre as partes em 30 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA :  25 de agosto  de 2010.
SIGNATÁRIOS: Adalberto do Nascimento Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  a Sra. Edna Santos Ferreira, Presidenta da Fazenda da Paz.

OF.  545

Contratada: José Genivaldo Silva Restaurante ME
Fundamento Legal: Leis 10.520 de 17.07.2002 e 8.6666 de 21.06.93
Data da Assinatura: 07 de julho de 2010
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura do contrato.
Assinaturas: Wilson Gondim Cavalcante Filho
(Coordenador Geral) e José Genivaldo Silva
(representante legal) da Empresa José Genivaldo Silva Restaurante ME

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 000.2739/2010 – CCEL/PI
Contrato: 003/2010 – CCEL/PI
Objeto: Locação de Impressoras
Contratante: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí – CCEL/PI
Contratada: Infoleste Ltda
Valor do Contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação com base nos Arts. 23 e
24 da 8.6666 de 21.06.93
Data da Assinatura: 07 de julho de 2010
Vigência: 06 (seis meses) a contar da data da assinatura do contrato.
Assinaturas: Wilson Gondim Cavalcante Filho
(Coordenador Geral) e Heronides lúcio
(representante legal) da Infoleste Ltda.

OF.  945



8 Teresina - Quinta-feira, 2 de setembro de 2010 • No  167

Diário Oficial

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Estadual de Defesa Civil

EXTRATO DE ADITIV O

QUARTO TERMO ADITIV O AO CONTRATO 096/2009.
CLAUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO:  Fica prorrogada a vigência
do contrato aditado, por igual período de 90 (noventa) dias, conforme
previsão contratual na Clausula Terceira do referido contrato, e de
conformidade com o Art. 57, Parágrafo Primeiro da Lei 8.666/93.
CLAUSULA  SEGUNDA- DO VALOR:
Fica acrescido o valor de R$ 867.317,54 (oitocentos e sessenta e
sete mil trezentos e dezessete reais e cinquenta e quatro reais) ao
valor do contrato aditado.
CONTRATANTE:  Secretaria de Defesa Civil do Estado do Piauí;
CONTRATADO:  Construtora F. Ramalho Ltda.;
DATA DE ASSINATURA:  04 de Junho de 2010.

OF.  1188

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O - SEPLAN
COORDENADORIA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO - CCF

RELAÇÃO DOS CONTRATOS FIRMADOS EM 2010 PARA PUBLICAÇÃO NO DOE 

 
N° DO 
PRO-

CESSO 
LICITAÇÃO 

CON-
TRATO 

OBJETO CONTRATADO VIGENCIA 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA/ 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR 
R$ 

 
560/2010 
561/2010 

 
Dispensa 

 
2158/01 

 
Locação de imóvel 
sito à Rua Félix 
Pacheco, 1606 - 1° 
e 2° pavimentos – 
Centro – Teresina-
PI. 

 
Maria do Socorro 

Mendes Rabelo, 
representada, neste 
ato, por Imobiliária 

Halca e Daniel 

Ltda. 

 

 
12 meses 

Unidade 
Orçamentária: 
190106 

Elemento de 
Despesa: 
339039 

Fonte de 
Recursos: 
0100001001 

Recursos do 
Tesouro Estadual. 

 
4.800,00

/mês 

 
647/2010 

 

 
Liberação 
CCEL/PI  

n°3024/2010 
Pregão n° 
012/2009 – 

Serviços 
Comuns - 

SRP 

 
003/2010 

 
Locação de um 
veículo, tipo 
caminhonete 4x4, 
cabine dupla. 

 
R. F. de A. Farias 

(RTC Transportes) 

 
04 meses 

Unidade 
Orçamentária: 
190106 

Elemento de 
Despesa: 
339039 

Fonte de 
Recursos: 
0110002566 

Recursos de 
Convenio – MDA-
POA. 

 
5.050,00

/mês 

 
653/2010 

 
Liberação 
CCEL/PI  

n°2637/2010 
Pregão n° 
025/2007 – 

Serviços 
Comuns - 

SRP 

 
 

 
Seguro de duas 
caminhonetes 
Mitsubishi L200 
pick-up cab GL 2.5 
turbo 4x4, Diesel, 4 
portas, modelo 
2010. 

 
Porto Seguro Cia 
de Seguros. 

 Unidade 
Orçamentária: 
190106 

Elemento de 
Despesa: 
339039 

Fonte de 
Recursos: 
0100001001 

Recursos do 
Tesouro Estadual. 

 
8.154,86 

 
Meirivone da Rocha Moreira 

DIRETORA ADM. FINANCEIRA 

OF. 702

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEMDO PIAUÍ

EXTRATO DO  QUINTO  TERMO  DE  ADIT AMENT O
AO CONTRATO  PJU/ 176/2006

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1186/2006.
OBJETO: Prorrogação, por mais 06 (seis) meses, do prazo de
vigência do contrato de Prestação de Serviços de Limpeza,
Conservação e Higienização do Prédio Sede do DER/Pi
CONTRATADA : LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA: 24 de  agosto  de 2010.
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Sr. Miguel Avelar de Castro Monteiro/ Gerente da Firma
Limpel – Serviços Gerais Ltda.

OF.  123


